O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 160 / 2010, celebrado com a empresa 
ROGÉRIO VIANA, para a prestação dos SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NOS 
APARELHOS DAS TORRES DE TELEVISÃO, aditivando o valor 
de R$ 2.895,00 (dois mil oitocentos e noventa e cinco reais) e o prazo 
de 90 dias. 

Paty do Alferes, 20 de dezembro de 2011. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

PROCESSO: 6644/2011 
PREGÃO 161/2011 SMMA 
AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA PLANTIO EM RUAS, PRAÇAS, MARGENS DOS 
RIOS E ÁREAS DEGRADAS NO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.692 DE 

27  DE  DEZEMBRO DE  2010. 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar no orçamento vigente na  importância  de  
R$  5.396,30 ( Cinco mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos ). 

FONTE = 000  R$ 5.396,30 ( Ordinário não Vinculado ) 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4065.2001 – Manutenção Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 

3.3.90.36.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$                  4.160,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.794 DE 

20  DE  DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente na  importância  de  
R$ 8.465,00 ( Oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais ) 

FONTE = 040  R$  8.465,00 ( Programa da Saúde Bucal ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4036.2094 – Atenção à Saúde bucal - PSB 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.04.040 – Contratação por Tempo Determinado R$            8.000,00 
3.3.90.08.040 – Outros Benefícios Assistênciais R$               465,00

[...]

DECRETO   N.º 3.482   DE  20  DE  DEZEMBRO  DE    2011. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.795 DE 

20  DE  DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

: 

Art.1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 29.177,00 ( Vinte e 
nove mil, cento e setenta e sete reais ), para atender à seguinte dotação orçamentária: 

FONTE  = 032    R$ 29.177,00 (  Programa de Saúde da Família ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4031.2049 – Manutenção dos Serviços de Médico da Família - PSF

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.796 DE 

20  DE  DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente na  importância  de  
R$ 23.411,56 ( Vinte e três mil, quatrocentos e onze reais e cinqüenta e seis centavos ) 

FONTE = 034  R$  23.411,56 ( SUS – Epidemiologia e Controle da Doença ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.305.4032.2051 – Prevenção e Controle de Doenças Epidemiológicas - PPI 
ELEMENTO DA DESPESA: